
UCHWAŁA NR LI.300.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr L.293.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 stycznia 2023 roku 
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości,  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1 Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

a) grunty, budynki lubi ich części związane z działalnością przeciwpożarową 

2. Zwolnienie, o którym mowa w §1 pkt 1 nie obejmuje gruntów, budynków lub ich części 
wykorzystywanych pod działalność gospodarczą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 
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Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr LI.300.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
14 lutego 2023 r.  w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości  

Zgodnie z treścią art.  2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1450 ze zm.) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości 
podlegają budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Budowle 
związane z działalnością przeciwpożarową nie podlegają opodatkowania więc nie ma podstaw do ich 
zwolnienia. 

W związku z tym §1 uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienie od podatku od nieruchomości  
otrzymał nowe brzmienie poprzez usuniecie słowa budowle. 

 W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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